
Resolucion Page 1 of 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS    
RESOLUCION No. 09.L.ICLZCH.. 015 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se/han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Cantón PUYANGO el 15/Enero/2009, que contienen la constitución de la 

compañía COMPANIA DE TRANSPORTES MIXTO PINDAL S. Ay 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 09.SC.ICL.UJ.016 de 

26/Enero/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio 

del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES MIXTO PINDAL $. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por uma vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal dela 

compañía. 4 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los =e=a==== y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuye 

  

      

       Comuníquese.- DADA y firmada en SS la - 
Po O 

  

Exp. Reserva 7225400 —= Ez ”: | o 

Nro. Trámite 7.2009.7 po | 

VSB/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nst//Todo/A867C559514326DE0525754A006454... 26/01/2009 
| |



“ 
jutrl 

10] 
es 

o 
Fil 

E
 

pra 

lod 
mm 

0
]
 

m
a
 

ra 
E 

drctae 
e
 

4 

E 
bond 

E 
a 

A
 

> 

eL 
Brel 

p
d
 

m
m
 

0. 
PLAN 

tl 

lol 
bar 

pos 

i
d
 

ci 
de 

Caro 

          

 
 

    

 
 

    
   

  
 
 

  
  

KOFAX 
DEMO MODE   
 
 

 
 

y yl fe hy E 
me 

  

     
      

qe 

Sal 

us 

lua hm 
“
4
 

loa 54 
A 

ol 

p
t
 a 

pe 

b 
un; 

bi 
Fiel 

ñ 0 
p
s
 

. p
d
 

  
Er 

a 
a
 

b 

sn, 

qa 
E
 pan J »n 
E! 

 
 

 
 

DE 

Ea 
CS 

"Y 
mn 

3
 

í 

0 
as 

ee 
ca 

1
 
ea 

1 
a 

N
e
 

c
o
 

m
l
 

Ñ 
o 

5 
e
 

har 
E 

eb 
pa 

En 
LN 

E 
tud 

DQ 
+ 

O 
EH 

-20 
La 

a
 

A
 

Fa 
N
S
 

di 
a 
E
i
 

pg 
B
E
 

y
"
 

mi 
e
 

es 
la fon 

Fñacd 
a
 

HE 
Es 

0 
A 

pa 
Pl 

Ho 
ig 

O 
El 

OD 
M
o
r
 

..b.. 
, 

na 
Lib 

is 
A
 

pep 
A
 

p
a
 

. 
mz, 

V
O
 

E 
yn 

Fr 
K
o
 

a. 
tool 

hiso 
tina 

<
 
3
 

[
a
o
 

>
 

A
 

a
 

c
a
e
 

de 
q 

Sri 
e 

E
 

paña 
— 

hna 
BL 

too 
tuna 

EH 
5
 

H
E
d
0
o
 

e 
.s 

o
 

E
 

=" 

Qs 
d
a
a
 

A
A
 

dad». 
ca 
A
a
 

E 
A
a
 

. 
" 

> 
A
 

hina 
P 

j 
de 

-
 

A: 
E
 

A
 

N
N
 

L 
H
O
 

lu 
pod 

” 
A 

e 
O 

L
O
 
A
 

a
 

o 
Ma 

I
s
l
e
 

Fa 
pa 

<
 
U
E
 

1 
bl 

A
 

o 
a
 

V
O
M
O
 

O 
ZE 

3
e
 

1 
AN 

"2 
O 

O 
E 

23 
pel 

o 
3 

de 
, 

¿ 

E
 

= <L 

O
 H EJ 
a a << 
a E] 
HH 

MARTIETA RAMIREZ 
PPROP 

CERTIFICO. 

que la RESOLUCION No. 

e la 

As 
d 

MIXPO " PINDAL S 

? 

provación 

nsccrita bajo e 
tro de escrituras públicas con fecha de hoy. 

A 

queda i 

Pindal, 

de 

    

Marieta Ramírez de M. 

  

REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 

 
 

29 de Enero de 

, 

DEL CANTÓN PINDAL  


